
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

Milano, 28 settembre 2023  Prot. n. 6720 

DECRETO DEL DIRETTORE 

PROCEDURA SELETTIVA-COMPARATIVA, PER SOLI TITOLI, FINALIZZATA ALLA FORMAZIONE 

DI UNA GRADUATORIA DI MERITO PER L’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI, INTERNI E/O 

ESTERNI AL CONSERVATORIO DI MILANO, PER LE DISCIPLINE RELATIVA AI CORSI DI 

DIPLOMA ACCADEMICO – AA.AA. 2023/2024 e 2024/2025. SETTORI ARTISTICO-DISCIPLINARI:  

COMP/05 CANTO POP-ROCK 

IL DIRETTORE 

a) Visto il bando del 3 agosto 2023, prot. n. 5700, relativo alla procedura selettiva-comparativa per titoli,

finalizzata alla formazione di una graduatoria di esperti per l’eventuale conferimento di incarichi

d’insegnamento delle attività formative ricomprese nel seguente settore artistico-disciplinare, ai sensi del

Decreto Ministeriale 9 agosto 2017, n. 611: COMP/05 Canto pop-rock;

b) Visto, in particolare, il termine perentorio per la presentazione delle candidature (4 settembre 2023)

indicato al comma 1 dell’articolo 5 del predetto Bando;

c) Visto il decreto di nomina della Commissione valutatrice, protocollo n. 6284 del 15 settembre 2023;

d) Visto il verbale della Commissione valutatrice, assunto agli atti del Conservatorio con protocollo n. 6719

del 28 settembre 2023;

DECRETA 

Art. 1 – Si pubblica la graduatoria provvisoria riferita al bando del 3 agosto 2023, prot. n. 5700 per 

l’insegnamento nel settore artistico-disciplinare COMP/05 Canto pop-rock: 

N. Cognome Nome 
Titoli 

Studio 

Titoli 

Servizio 
Titoli artistici 

e professionali 
Totale 

1 Gagliardi Maria Elisabetta 9,00 14,40 42,00 65,40 

2 Renzetti Cristina 4,00 11,00 40,00 55,00 

3 Scorza Alfina 2,50 8,40 36,00 46,90 

4 Felle Tiziana 6,00 6,40 32,90 45,30 

5 Capitani Romina 2,50 9,60 32,70 44,80 

6 Carrubba Agnese 9,00 0,40 32,80 42,20 

7 Cortesi Emanuela 8,50 0,00 32,50 41,00 

8 Minaldi Chiara 7,50 0,00 31,60 39,10 

9 Nacinovich Alba 2,50 0,00 33,30 35,80 

10 Di Liberto Giuliana 4,00 0,00 30,90 34,90 

11 Cappadone Rossella 1,50 0,00 30,00 31,50 

Prot. n. 0006720 anno 2023 del 28/09/2023



 

 
 

Art. 2 – Avverso alla graduatoria provvisoria è possibile presentare reclamo motivato entro e non oltre i cinque 

giorni successivi alla data del presente decreto, scrivendo a protocollo@consmilano.it oppure a 

conservatoriomilano@pec.it, avendo cura di indicare nell’oggetto: “Urgente: reclamo bando Canto pop-rock”. 

 

 

Il presente decreto si compone di n. 2 pagine. Si dispone la pubblicazione secondo le modalità indicate al comma 2 

dell’articolo 1 del bando in parola. 

  

 

 

  Il Direttore 

Massimiliano Baggio 

  

  


